МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от« 3 0 » 2022 года № SQg>5~"
I г. Симферополь

О признании приказа Министерства
здравоохранения Республики Крым
от 23 ноября 2022 года № 4914 утратившим силу и
внесении изменений в приказ Министерства
здравоохранения Республики Крым
от 10 октября 2022 года № 3965

В соответствии Закона Российской Федерации от 2 июля 1992 года
№ 3185-1 «О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее
оказании», приказом Минздрава России от 20 мая 2022 года № 342н «Об
утверждении порядка прохождения обязательного психиатрического
освидетельствования работниками, осуществляющими отдельные виды
деятельности, его периодичности, а также видов деятельности, при
осуществлении которых проводится психиатрическое освидетельствование»,
с Положением о Министерстве здравоохранения Республики Крым,
утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым от 27
июня 2014 года № 149 (с изменениями), приказом Министерства
здравоохранения Республики Крым от 10 октября 2022 года № 3965 «Об
организации обязательного психиатрического освидетельствования
работников, осуществляющих отдельные виды деятельности в Республике
Крым»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать приказ Министерства здравоохранения Республики Крым
от 23 ноября 2022 года № 4914 «О внесении изменений в приказ
Министерства здравоохранения Республики Крым от 7 июля 2016 года
№ 1036».

2. Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики Крым
от 10 октября 2022 года № 3965 «Об организации обязательного
психиатрического освидетельствования работников, осуществляющих
отдельные виды деятельности в Республике Крым» (далее - Приказ)
следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Приказу «Перечень врачебных комиссий по
обязательному психиатрическому освидетельствованию работников,
осуществляющих отдельные виды деятельности» дополнить строкой
следующего содержания:

№
п/п

ЛПУ, на базе которого
организуется Комиссия

Председатель
Комиссии

Города и районы,
прикрепленные к

ЛПУ
12 ООО «ПРОФЛИДЕР»* Заместитель главного

врача, врач-психиатр
Михайлова Е.А.

* За исключением медицинского освидетельствования на наличие медицинских
противопоказаний к владению оружием, в том числе внеочередного; медицинского
освидетельствования водителей транспортных средств (кандидатов в водители
транспортных средств).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Здравоохранения Республики Крым Лясковского А.И.

Министр